

World-link LOGISTICS

WORLD-LINK LOGISTICS (ASIA) HOLDING LIMITED

環宇物流(亞洲)控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：6083

2024

中期報告



目錄

公司資料	2
未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表	3
未經審核簡明綜合財務狀況表	4
未經審核簡明綜合權益變動表	6
未經審核簡明綜合現金流量表	7
未經審核簡明綜合財務報表附註	8
管理層討論及分析	18
其他資料	22



董事會

執行董事

楊廣發先生(主席及行政總裁)
李鑑雄先生
陸有志先生

獨立非執行董事

侯思明先生
麥東生先生
鍾智斌先生

公司秘書

鄭昇炫先生，執業會計師

董事委員會

審核委員會

侯思明先生(主席)
麥東生先生
鍾智斌先生

提名委員會

楊廣發先生(主席)
麥東生先生
鍾智斌先生

薪酬委員會

麥東生先生(主席)
陸有志先生
鍾智斌先生

授權代表

楊廣發先生
鄭昇炫先生

公司網站

<http://www.world-linkasia.com>

核數師

畢馬威會計師事務所
執業會計師
於會計及財務匯報局條例下的
註冊公眾利益實體核數師

開曼群島註冊辦事處

Windward 3
Regatta Office Park
P.O. Box 1350
Grand Cayman KY1-1108
Cayman Islands

法律顧問

崔曾律師事務所
香港
灣仔
菲林明道8號
大同大廈
22樓2201-2203室

總部及香港主要營業地點

香港
荃灣
德士古道150至164號
聯合貨運中心3樓

開曼群島股份過戶登記總處

Ocorian Trust (Cayman) Limited
Windward 3
Regatta Office Park
P.O. Box 1350
Grand Cayman KY1-1108
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

主要往來銀行

東亞銀行
富邦銀行
渣打銀行
華僑銀行(澳門)股份有限公司

股份代號

6083

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
收益	3	149,889	154,759
其他收入		1,758	1,207
僱員福利開支		(30,431)	(27,933)
物業、廠房及設備以及使用權資產折舊		(22,577)	(22,263)
租賃物業的經營租約租金		(457)	(352)
分包開支		(15,068)	(16,083)
已確認產品成本		(65,884)	(70,456)
廠房、機械及設備的經營租約租金		(464)	(258)
其他開支	5	(8,149)	(7,435)
經營溢利		8,617	11,186
融資成本		(209)	(717)
除稅前溢利		8,408	10,469
所得稅開支	6	(1,359)	(1,428)
期內溢利及全面收益總額		7,049	9,041
應佔：			
本公司權益股東		7,231	9,031
非控股權益		(182)	10
期內溢利及全面收益總額		7,049	9,041
每股盈利(港仙)	8		
基本及攤薄		1.44	1.80

未經審核簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	5,065	6,556
使用權資產	10	81,790	23,755
租金按金		7,421	297
遞延稅項資產		2,165	2,399
		96,441	33,007
流動資產			
存貨－製成品		43,441	112,588
貿易及其他應收款項以及合約資產	11	76,622	105,887
可收回稅項		–	102
租金按金		140	7,184
銀行結餘及現金		67,164	37,969
		187,367	263,730
流動負債			
貿易及其他應付款項以及應計開支及合約負債	12	85,184	142,754
應付稅項		2,008	966
修復撥備		–	499
租賃負債		39,857	23,458
應付非控股權益款項		506	506
應付股息		–	10,037
銀行借款		2,000	2,000
		129,555	180,220
流動資產淨值		57,812	83,510
資產總值減流動負債		154,253	116,517

未經審核簡明綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
修復撥備		499	-
長期服務金責任		1,499	1,437
租賃負債		41,972	1,809
		43,970	3,246
資產淨值		110,283	113,271
資本及儲備			
股本	13	5,018	5,018
儲備		104,153	106,959
本公司權益股東應佔權益總額		109,171	111,977
非控股權益		1,112	1,294
權益總額		110,283	113,271

未經審核簡明綜合權益變動表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔						
	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
於二零二三年一月一日(經審核)	5,018	66,139	10	35,840	107,007	2,254	109,261
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	9,031	9,031	10	9,041
股息	-	-	-	(5,018)	(5,018)	-	(5,018)
於二零二三年六月三十日 (未經審核)	5,018	66,139	10	39,853	111,020	2,264	113,284
於二零二四年一月一日(經審核)	5,018	66,139	10	40,810	111,977	1,294	113,271
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	7,231	7,231	(182)	7,049
股息	-	-	-	(10,037)	(10,037)	-	(10,037)
於二零二四年六月三十日 (未經審核)	5,018	66,139	10	38,004	109,171	1,112	110,283

未經審核簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	71,847	25,673
投資活動		
購買物業、廠房及設備	(256)	(787)
已收利息	190	83
投資活動所用現金淨額	(66)	(704)
融資活動		
已付租賃租金的本金部分	(22,303)	(20,821)
已付租賃租金的利息部分	(138)	(621)
已付利息	(71)	(96)
已付股息	(20,074)	(15,056)
融資活動所用現金淨額	(42,586)	(36,594)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	29,195	(11,625)
期初現金及現金等價物	37,969	54,149
期末現金及現金等價物， 指銀行結餘及現金	67,164	42,524

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司為於二零一五年七月二十七日於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司註冊辦事處地址及主要營業地點於年報內「公司資料」一節中披露。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司（「本集團」）主要從事供應鏈管理服務業務及市場策劃與銷售業務。

該等未經審核簡明綜合財務報表以港元呈列，且與本公司的功能貨幣相同。

該等未經審核簡明綜合財務報表於二零二四年八月二十七日獲授權刊發。

2. 編製基準及主要會計政策

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據聯交所證券上市規則的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號，*中期財務報告*。

本中期財務報告已按照與二零二三年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期將於二零二四年度財務報表中反映的會計政策變動除外。會計政策的任何變動詳情載列於下文。

編製符合香港會計準則第34號的中期財務報告規定管理層作出會影響政策的應用以及以本年迄今所呈報的資產與負債、收入與開支的判斷、估計及假設。實際結果可能有別於有關估計。

本中期財務報告包含未經審核簡明綜合財務報表及選定的解釋附註。附註包括對自二零二三年年度財務報表以來對了解本集團財務狀況及表現變動屬重大的事件及交易之解釋。該等未經審核簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製的整套財務報表所需的全部資料。

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

2. 編製基準及主要會計政策(續)

本集團已對本會計期間的該等財務報表應用以下由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則的修訂：

香港會計準則第1號(修訂本)，財務報表的呈列：流動或非流動負債分類(「二零二零年修訂本」)

香港會計準則第1號(修訂本)，財務報表的呈列：附帶契諾的非流動負債(「二零二二年修訂本」)

香港財務報告準則第16號(修訂本)，租賃：售後租回中的租賃負債

香港會計準則第7號(修訂本)，現金流量表及香港財務報告準則第7號，金融工具：披露：供應方融資安排

此等發展對於本中期財務報告之本集團目前或過往期間的業績及財務狀況的編製或呈列方法概無重大影響。本集團概無應用任何於本會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

3. 收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
供應鏈管理服務收入	73,210	77,123
市場策劃與銷售	76,679	77,636
	149,889	154,759

4. 分部資料

本集團的經營分部乃根據向本集團總營運決策者（兼任所有經營附屬公司董事的本公司執行董事）（「總營運決策者」）匯報的資料釐定。總營運決策者按(i)供應鏈管理服務業務；及(ii)市場策劃與銷售業務，定期審閱本集團收益及業績分析。於得出本集團可報告分部時概無將經營分部合計。由於總營運決策者未獲定期提供分部資產或分部負債的資料，故並無呈列有關分析。

分部收益及業績

下列為本集團按經營分部劃分的收益及業績分析。

截至二零二四年六月三十日止六個月

	供應鏈 管理服務業務 千港元 (未經審核)	市場策劃與 銷售業務 千港元 (未經審核)	分部總計 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
按確認收益時間分類					
即時確認	51,672	76,679	128,351	-	128,351
隨時間確認	21,538	-	21,538	-	21,528
收益					
來自外部客戶的收益	73,210	76,679	149,889	-	149,889
分部間之收益	5,453	-	5,453	(5,453)	-
	78,663	76,679	155,342	(5,453)	149,889
業績					
分部業績	7,751	1,165			8,916
未分配企業收入					-
未分配企業開支					(508)
除稅前溢利					8,408

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

4. 分部資料(續)

分部收益及業績(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月

	供應鏈 管理服務業務 千港元 (未經審核)	市場策劃與 銷售業務 千港元 (未經審核)	分部總計 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
按確認收益時間分類					
即時確認	54,807	77,636	132,443	-	132,443
隨時間確認	22,316	-	22,316	-	22,316
收益					
來自外部客戶的收益	77,123	77,636	154,759	-	154,759
分部間之收益	768	-	768	(768)	-
	77,891	77,636	155,527	(768)	154,759
業績					
分部業績	10,019	1,008			11,027
未分配企業收入					5
未分配企業開支					(563)
除稅前溢利					10,469

經營分部的會計政策與本集團的會計政策相同。分部業績指各分部所賺取的溢利，且並未計及分配企業收入及開支。此乃向本集團總營運決策者呈報以分配資源及評估表現的計量方法。

4. 分部資料(續)

其他分部資料

截至二零二四年六月三十日止六個月

	供應鏈 管理服務 業務 千港元 (未經審核)	市場策劃與 銷售業務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
添置物業、廠房及設備	249	7	256
添置使用權資產	78,581	284	78,865

截至二零二三年六月三十日止六個月

	供應鏈 管理服務 業務 千港元 (未經審核)	市場策劃與 銷售業務 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
添置物業、廠房及設備	550	237	787
添置使用權資產	–	960	960

未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

5. 其他開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
法律及專業費用	985	892
運輸開支	1,900	1,703
水電費	1,371	1,206
維修及維護	529	480
倉貯開支	869	871
包裝物料	193	162
保險	941	872
雜項	1,361	1,249
	8,149	7,435

6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
即期所得稅		
— 香港利得稅	1,075	1,362
— 澳門補充稅	45	95
遞延稅項	239	(29)
期間所得稅開支總額	1,359	1,428

截至二零二四年六月三十日止六個月，香港利得稅按估計應課稅溢利的16.5%計算(截至二零二三年六月三十日止六個月：16.5%)。截至二零二四年六月三十日止六個月，澳門企業稅按估計應課稅溢利的12%計算(截至二零二三年六月三十日止六個月：12%)。

7. 股息

於二零二三年十一月二十一日，董事會根據本公司組織章程細則第155(c)條宣派及批准特別股息（「特別股息」）每股2.0港仙（合共約為10,037,000港元）（截至二零二二年十二月三十一日止年度：3.0港仙，合共為15,056,000港元）。特別股息已於截至二零二四年六月三十日止六個月以現金派付。

於二零二四年五月三十日舉行的本公司股東週年大會，本公司股東通過派付董事會建議就截至二零二三年十二月三十一日止年度的末期股息每股2.0港仙（合共約為10,037,000港元）（截至二零二二年十二月三十一日止年度：1.0港仙，合共為5,018,000港元）。有關股息已於二零二四年六月二十四日或前後以現金派付予於二零二四年六月七日名列本公司股東名冊的本公司股東。

董事會欣然宣佈，於二零二四年八月二十七日（星期二）舉行的董事會上，董事會考慮本集團的業務、財務及現金流量狀況後，宣派本公司每股1.0港仙中期股息（截至二零二三年六月三十日止六個月：無），總額約為5,018,000港元（「中期股息」）。中期股息將於二零二四年九月三十日或前後向於二零二四年九月九日名列本公司股東名冊之本公司股東（「股東」）派付。

本公司將於二零二四年九月九日（星期一）至二零二四年九月十一日（星期三）期間暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會辦理任何本公司股份過戶登記。為使股東符合資格享有中期股息，所有股份過戶表格連同有關股票必須在不遲於二零二四年九月六日（星期五）下午四時三十分送達本公司股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司（地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓），以辦理登記手續。

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

8. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零二四年六月三十日止六個月，每股基本盈利乃按本公司普通股權益股東應佔溢利7,231,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：9,031,000港元)及已發行普通股加權平均股數501,843,000股(於二零二三年六月三十日：501,843,000股)計算如下：

普通股加權平均股數

	二零二四年 千股 (未經審核)	二零二三年 千股 (未經審核)
計算每股基本盈利的普通股加權平均股數	501,843	501,843

(b) 每股攤薄盈利

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止期間，每股攤薄盈利相當於每股基本盈利，乃由於並無潛在攤薄股。

9. 物業、廠房及設備

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團購置約256,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約787,000港元)的設備。

10. 使用權資產

截至二零二四年六月三十日止六個月，使用權資產添置78,865,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：960,000港元)，主要與重續該等租賃協議項下應付資本化租賃付款有關。

未經審核簡明綜合財務報表附註
截至二零二四年六月三十日止六個月

11. 貿易應收款項

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項(扣除虧損撥備)	73,161	100,993

本集團一般提供0至120天的信貸期予其客戶。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

以下為貿易應收款項根據各報告期末之發票日期呈列並扣除虧損撥備之賬齡分析：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	23,942	41,964
31至60天	18,637	34,226
61至90天	16,008	18,216
超過90天	14,574	6,587
	73,161	100,993

12. 貿易及其他應付款項、應計開支及合約負債

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	76,668	131,766
應計僱員福利	1,344	4,096
應計開支	4,541	3,867
其他應付款項	1,426	2,087
合約負債	1,205	938
	85,184	142,754

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

12. 貿易及其他應付款項、應計開支及合約負債(續)

所有貿易及其他應付款項以及應計開支預期將於一年內或按要求償付。於二零二四年六月三十日，貿易應付款項按發票日期呈列的賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	14,093	128,410
31至60天	2,087	1,784
61至90天	4,430	1,524
超過90天	56,058	48
	76,668	131,766

13. 股本

	股份數目		股本	
	二零二四年 六月 三十日 千股 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 千股 (經審核)	二零二四年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
已發行及繳足： 於期／年初及期／年末	501,843	501,843	5,018	5,018

業務回顧

本集團為其中一間專注於快速消費品(「快速消費品」)及餐飲(「餐飲」)方面(包括寵物食品)且發展成熟的一站式物流供應鏈管理服務供應商。我們大部分客戶均為領先跨國企業，而我們的服務乃按彼等獨特的需要而定製。此外，本集團分別於二零一九年及二零二零年收購一間澳門全資附屬公司及一間香港非全資附屬公司(其現時皆為主要從事銷售分銷醫療及保健產品、零食、糖果及照明產品)後開展其市場策劃與銷售業務。自此，本集團開始成為全面解決方案供應商，提供供應鏈管理業務及市場策劃與銷售解決方案服務。通過經營市場策劃與銷售業務，本集團旨在為其客戶提供全面的服務，其中包括倉貯、物流、存貨管理，及營銷支持。此擴展使本集團可在供應鏈行業中扮演更重要的角色，並在未來為客戶創造更多價值。

二零二四年上半年，全球經濟仍處於充滿不確定性和挑戰的情況。本集團及其客戶均受到二零二四年上半年不利經濟環境的影響。高通脹及利率加息推進環境對業務及消費者均有重大不利影響。根據由香港特別行政區政府統計處(「統計處」)發布標題為「按開支組成部分劃分的本地生產總值(「本地生產總值」)(季刊)(二零二四年第二季)」的報告，直至二零二四年第二季度的本地生產總值按年實質變動百分率上升3.3%。根據統計處，截至二零二四年第二季，零售銷售價值指數按年下跌9.7%。同樣，澳門的零售業亦錄得跌幅。根據澳門特別行政區政府統計暨普查局於二零二四年八月公佈的零售業銷售額調查，截至二零二四年第二季度的零售業銷售額下跌23.1%。

本集團於二零二四年上半年於艱難的業務環境下仍能維持盈利水平。供應鏈管理服務業務以及市場策劃與銷售業務的整體銷量均有所下降。然而，本集團採取嚴格的成本控制措施，以減少產能閒置及開支。此外，本集團位於香港的市場策劃與銷售業務的近期良好的發展為支持本集團維持盈利水平及為未來提供新的增長動力的另一個因素。

管理層討論及分析

二零二四年的里程碑

儘管市況並未如先前預測一樣恢復，董事會仍決心為客戶提供全面的解決方案。自二零一九年起，本集團之策略計劃為透過於香港及澳門收購設立其分銷部門，此外，本集團仍就作為第四方物流（「4PL」）服務供應商的計劃而努力。於二零二三年，本集團在香港設立了從事市場策劃與銷售業務的一家新附屬公司。成功擴展及招聘展示本集團對增長的承擔及主動順應不斷變化的市場狀況。本集團已成功與一家總部位於歐洲的知名品牌朱古力製造商集團（一間在全球範圍內主動開發、生產及銷售優質朱古力產品的集團）簽約，且本集團自二零二三年下半年起被指定為其在香港和澳門的官方經銷商。更為重要的是，本集團已經成功與主要客戶（包括超級市場、百貨公司、連鎖店、電子商店及其他批發商及零售商）建立市場策劃與銷售網絡。此網絡對本集團日後擴展業務有利。

本集團繼續鞏固其核心物流解決方案服務業務。於二零二四年上半年，本集團已與一家總部位於歐洲的跨國食品及飲品加工集團公司合作，在我們現有服務的基礎上進一步拓展冷鏈業務。此等拓展有賴市場的認同及客戶對本集團優質服務的滿意。憑藉我們穩固的物流骨幹基礎，本集團預期將利用其經營規模及經驗為其客戶提供額外增值服務及最優質的服務。

本集團一直於其營運內考慮環境、社會及管治（「環境、社會及管治」）方面。作為一家負責任的企業，本集團已採納不同的方法以實現該目標。於二零二四年，本集團已與銀行合作，為環保項目提供資金，以及已透過向慈善團體捐贈產品及物資回饋社會。

秉承「總是能做到」的座右銘，本集團致力為客戶提供可靠且專業的一站式物流解決方案及增值鏈，務求提高效率及為客戶保持競爭優勢。本集團將透過提供優質服務，繼續盡最大努力從競爭對手當中脫穎而出。

展望

全球經濟衰退可能仍然於未來數年繼續。本集團管理層對本集團於二零二四年下半年的表現抱持審慎態度。然而，本集團將繼續裝備好自己，為潛在機遇作好準備。

財務回顧

收益

本集團的收益由截至二零二三年六月三十日止六個月約154,800,000港元減少約3.1%至截至二零二四年六月三十日止六個月約149,900,000港元。收益減少乃由於全球經濟整體低迷所致。

產生自供應鏈管理服務業務的收益由截至二零二三年六月三十日止六個月約77,100,000港元減少約5.1%至截至二零二四年六月三十日止六個月的73,200,000港元。收益減少乃主要由於我們的服務量減少所致。

產生自市場策劃與銷售業務的收益由截至二零二三年六月三十日止六個月約77,600,000港元減少約1.2%至截至二零二四年六月三十日止六個月的76,700,000港元。收益減少乃由於消毒產品需求下跌且顧客消費模式更為保守所致。

僱員福利開支

僱員福利開支主要包括工資及薪金、醫療福利以及其他津貼及福利。截至二零二四年六月三十日止六個月，我們的僱員福利開支約為30,400,000港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：27,900,000港元）。於二零二三年六月三十日及二零二四年六月三十日，本集團分別合共有177名及191名全職僱員。

管理層討論及分析

其他開支

其他開支主要涉及倉貯及增值服務的其他營運成本、用電、維修與保養、消費品、酬酢、各種收費以及辦公室及倉儲供應品。截至二零二四年六月三十日止六個月，其他開支約為8,100,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：7,400,000港元)。增幅約9.6%乃主要歸因於市場策劃與銷售業務的一般辦公室及行政開支增加及通脹。

稅項

稅項主要指於截至二零二三年及二零二四年六月三十日止六個月就估計應課稅溢利分別按16.5%及12.0%計算的香港利得稅及澳門企業稅撥備。

溢利

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得溢利約7,000,000港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月減少約22.0%。除稅後溢利減少主要由於銷量因全球經濟衰退及高利率環境所帶來的負面影響而有所下跌所致。

中期股息

董事會欣然宣佈，於二零二四年八月二十七日(星期二)舉行的董事會上，董事會考慮本集團的業務、財務及現金流量狀況後，宣派本公司每股1.0港仙中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)，總額約5,018,000港元(「中期股息」)。中期股息將於二零二四年九月三十日或前後向於二零二四年九月九日名列本公司股東名冊之本公司股東(「股東」)派付。

本公司將於二零二四年九月九日(星期一)至二零二四年九月十一日(星期三)期間暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會辦理任何本公司股份過戶登記。為使股東符合資格享有中期股息，所有股份過戶表格連同有關股票必須在不遲於二零二四年九月六日(星期五)下午四時三十分送達本公司股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司(地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓)，以辦理登記手續。

流動資金及財務資源

本集團於報告期間之營運及投資主要由其業務經營所產生的現金及銀行借款撥付。於二零二四年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為57,800,000港元(二零二三年十二月三十一日：約83,500,000港元)，而於二零二四年六月三十日的現金及現金等價物約為67,200,000港元(二零二三年十二月三十一日：約38,000,000港元)，以及銀行借款約為2,000,000港元(二零二三年十二月三十一日：約2,000,000港元)。董事已確認，本集團將有足夠財務資源，以於可見將來到期時履行其責任。

資產負債比率

於二零二四年六月三十日，本集團的資產負債比率(按期／年末總銀行借款除以資產總值之基準計算)為0.01(二零二三年十二月三十一日：0.01)。

外匯風險

本集團的業務活動均位於香港及澳門，並以港元及澳門元計值(除本集團與賣方已約定固定匯率的以瑞士法郎計值的若干貿易應付款項結餘外)。本集團目前並無外幣對沖政策。然而，董事將持續監察相關外匯風險，並將會在有需要時考慮對沖重大外幣風險。

資本承擔

於二零二四年六月三十日，本集團並無重大資本承擔(二零二三年十二月三十一日：無)。

資本架構

本集團的資本架構由已發行股本及儲備所組成之本公司擁有人應佔權益組成。董事定期檢討本集團資本架構。作為該檢討的一部分，董事將考慮資金成本及各類資本的相關風險。本集團將透過派付股息、發行新股份以及發行新債項及贖回現有債項平衡其整體資本架構。

重大收購及出售

於二零二四年六月二十日，本集團與業主訂立要約函以續訂現有租賃協議，並於截至二零二四年六月三十日止六個月確認新增的使用權資產及租賃負債約為69,000,000港元。本集團其後於二零二五年七月十五日訂立正式租賃協議。有關詳情請參閱本公司日期為二零二四年六月二十日及二零二四年七月七日之公告，以及本公司日期為二零二四年七月二十六日之通函，內容有關重續該等現有租賃協議。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團並無重大收購及出售。

僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團已僱用191名(二零二三年十二月三十一日：206名)全職僱員。我們根據資歷、職責、貢獻及年資以及現行市況等因素釐定僱員薪酬。

本集團資產抵押及或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團的銀行借款約為2,000,000港元(二零二三年十二月三十一日：2,000,000港元)。若干附屬公司已取得25,000,000港元的銀行融資(二零二三年十二月三十一日：25,000,000港元)，當中15,000,000港元(二零二三年十二月三十一日：15,000,000港元)及10,000,000港元(二零二三年十二月三十一日：10,000,000港元)分別由本集團擔保以及由本集團與非控制權益共同擔保。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事進行證券交易

本公司已就董事進行證券交易採納不較上市規則附錄C3之上市發行人董事進行證券交易的標準守則所載規定交易準則寬鬆的操守守則。本公司對各董事作出特定查詢後，未有發現董事截至二零二四年六月三十日止六個月出現任何不遵守規定交易準則及有關證券交易的操守守則之情況。

董事及主要行政人員於股份的權益

於二零二四年六月三十日，董事及彼等的聯繫人於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份及相關股份中擁有下列記錄於根據證券及期貨條例第352條須予存置的登記冊的權益或淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所的權益或淡倉：

於本公司的權益

董事及 主要行政人員姓名	身份	所持／擁有權益的 股份數目			總權益	所佔本公司 已發行股本 的百分比
		個人權益	其他權益			
楊廣發先生(附註1)	受控制法團權益；及實益擁有人	15,112,000	82,088,000	97,200,000	19.37%	
李鑑雄先生(附註2)	受控制法團權益；及實益擁有人	3,968,000	143,796,000	147,764,000	29.44%	
陸有志先生(附註3)	受控制法團權益；及實益擁有人	5,852,000	76,060,000	81,912,000	16.32%	
侯思明先生(附註4)	實益擁有人	64,000	-	64,000	0.01%	
鍾智斌先生(附註4)	實益擁有人	64,000	-	64,000	0.01%	
麥東生先生(附註4)	實益擁有人	64,000	-	64,000	0.01%	

其他資料

附註：

1. 楊先生擁有權益的97,200,000股股份包括(i)楊先生全資擁有的公司Orange Blossom International Limited所持有的82,088,000股股份(楊先生根據證券及期貨條例被視為擁有權益)；及(ii)楊先生直接持有的15,112,000股股份。
2. 李先生擁有權益的147,764,000股股份包括(i)李先生全資擁有的公司Best Matrix Global Limited所持有的143,796,000股股份(李先生根據證券及期貨條例被視為擁有權益)；及(ii)李先生直接持有的3,968,000股股份。
3. 陸先生擁有權益的81,192,000股股份包括(i)陸先生全資擁有的公司Leader Speed Limited所持有的76,060,000股股份(陸先生根據證券及期貨條例被視為擁有權益)；及(ii)陸先生直接持有的5,852,000股股份。
4. 侯先生、鍾先生及麥先生分別直接持有64,000股股份。

於本公司相聯法團的權益

董事姓名	相聯法團名稱	身份／權益性質	股份數目	持股百分比
楊先生	Orange Blossom International Limited	實益權益	1	100%
李先生	Best Matrix Global Limited	實益權益	1	100%
陸先生	Leader Speed Limited	實益權益	1	100%

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，概無董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份及債券中，擁有(i)須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的任何權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有的權益及／或淡倉)，或(ii)須記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須予存置的登記冊的任何權益及淡倉，或(iii)根據標準守則知會本公司及聯交所的任何權益及淡倉。

主要股東於股份的權益

於二零二四年六月三十日，下列人士（董事或本公司主要行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊的權益或淡倉：

股東姓名／名稱	身份	所持／擁有權益的 股份／相關股份數目	所佔本公司 已發行股本 的百分比
Best Matrix Global Limited	實益擁有人	143,796,000	28.65%
Leader Speed Limited	實益擁有人	76,060,000	15.16%
Orange Blossom International Limited	實益擁有人	82,088,000	16.36%
羅慧儀女士(附註1)	配偶權益	97,200,000	19.37%
陳碧珊女士(附註2)	配偶權益	147,764,000	29.44%
黃素鳳女士(附註3)	配偶權益	81,912,000	16.32%

附註：

- 羅慧儀女士為楊先生的配偶，根據證券及期貨條例被視為或被當作於楊先生擁有權益的股份中擁有權益。
- 陳碧珊女士為李先生的配偶，根據證券及期貨條例被視為或被當作於李先生擁有權益的股份中擁有權益。
- 黃素鳳女士為陸先生的配偶，根據證券及期貨條例被視為或被當作於陸先生擁有權益的股份中擁有權益。

上文所披露的所有權益均為於本公司的股份及相關股份的好倉。

除本報告所披露者外，本公司並無獲知會有任何其他人士（董事或本公司主要行政人員除外）於二零二四年六月三十日在本公司的股份及相關股份中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊的權益或淡倉。

購買股份或債券的安排

除本中期報告披露者外，於截至二零二四年六月三十日止六個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司並無訂立任何安排，致使本公司董事可藉購買本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲得利益。

董事於重大合約的權益

概無任何由本公司或其任何附屬公司訂立而本公司董事直接或間接擁有重大權益之重大合約於二零二四年六月三十日結束時或於截至二零二四年六月三十日止六個月內任何時間仍然存續。

競爭利益

截至二零二四年六月三十日止六個月，董事並不知悉董事、控股股東、管理股東及彼等各自之聯繫人(定義見聯交所證券上市規則)之任何業務或權益與本集團的業務構成或可能構成競爭，亦不知悉該等人士與本集團出現任何其他利益衝突。

企業管治

除偏離聯交所證券上市規則附錄C1的企業管治守則(「企業管治守則」)之企業管治守則條文第C.2.1條外，本公司的企業管治常規已遵守企業管治守則。

企業管治守則條文第C.2.1條規定，主席及行政總裁的職責應予區分，且不應由同一人兼任。楊廣發先生為本公司主席兼行政總裁。鑒於楊先生為本集團共同創辦人之一，並分別自一九九四年及二零零九年一直經營與管理World-Link Roadway System Company Limited及環宇貨業包裝有限公司，故董事會認為由楊先生兼任該兩個職位可以實現有效管理及業務發展，符合本集團的最佳利益。因此，董事認為偏離企業管治守則條文第C.2.1條就此情況而言屬恰當。

董事會相信，董事會由經驗豐富及優秀人才組成，當中三名成員為獨立非執行董事，故董事會之運作足以確保權力及職權取得平衡。

審核委員會

董事會已成立審核委員會(「審核委員會」)，根據董事會批准的職權範圍行事。董事會有責任確保公司設有有效的內部監控及風險管理架構。此包括針對重要業務流程的效能及效率、保護資產安全、保存妥善的會計記錄、財務資料的可靠性，以及非財務因素(例如主要營運表現指標基準的選取)的內部監控及風險管理。董事會已授權審核委員會初步建立及維護內部監控及風險管理架構以及本集團管理層的操守準則。審核委員會目前由三名獨立非執行董事(即侯思明先生、麥東生先生及鍾智斌先生)組成。侯思明先生為審核委員會主席。審核委員會已審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

承董事會命
環宇物流(亞洲)控股有限公司
主席兼行政總裁
楊廣發

香港，二零二四年八月二十七日